
26 décembre 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 33 sur 143

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ

Arrêté du 23 décembre 2010 modifiant l’arrêté du 16 décembre 1998 portant homologation des
règles de bonnes pratiques relatives au prélèvement, au transport, à la transformation, y
compris la conservation, des cellules souches hématopoïétiques issues du corps humain et
des cellules mononucléées sanguines utilisées à des fins thérapeutiques

NOR : ETSP1033220A

Le ministre du travail, de l’emploi et de la santé, 
Vu le code de la santé publique, et notamment ses articles L. 1211-16 et R. 1211-17 ;
Vu l’arrêté du 16 décembre 1998 portant homologation des règles de bonnes pratiques relatives au

prélèvement, au transport, à la transformation, y compris la conservation, des cellules souches hématopoïétiques
issues du corps humain et des cellules mononucléées sanguines utilisées à des fins thérapeutiques,

Arrête :

Art. 1er. − Le II du paragraphe 2 de l’annexe de l’arrêté du 16 décembre 1998 susvisé est ainsi modifié :

Au 2.5.2 relatif à la qualification clinique post-néonatale, la phrase : « Lors de cette visite, un prélèvement
sanguin est pratiqué sur la mère en vue d’examens sérologiques » est supprimée.

Art. 2. − Le directeur général de la santé est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au
Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 23 décembre 2010.

XAVIER BERTRAND


